MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

CAMPUS AVANÇADO IPATINGA
Av. João Valentim Pascoal, s/n°, Centro - Ipatinga - Minas Gerais. CEP: 35160-002. (31) 3829-8615 / 99734-7688

PORTARIA Nº 41 DE 10 DE OUTUBRO DE 2016.

Dispõe sobre a constituição da Banca

Examinadora do Concurso Público do

Edital Específico nº 112/2016 para

provimento dos cargos da carreira de

Magistério do Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico, área de Português/Inglês,

do IFMG – Campus Avançado Ipatinga.

O DIRETOR PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS

AVANÇADO IPATINGA, nomeado pela Portaria IFMG nº 1.342, de 22/09/2015, publicada

no DOU de 23/09/2015, Seção 2, pág. 19, retificada pela Portaria IFMG nº 1349, publicada

no DOU de 24/09/2015, Seção 2, pág. 18, tendo em vista o Termo de Posse do dia

24/09/2015, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475,

de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17, retificada

pela Portaria IFMG nº 805, publicada no DOU de 06/07/2016, Seção 2, pág. 22,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR o servidor Luciani Dalmaschio, Matrícula SIAPE

2141391, da UFSJ, como membro da Banca Examinadora do Concurso Público do Edital

Específico nº 112/2016 para provimento dos cargos efetivos da carreira de Magistério do

Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, na área de Português/Inglês, do IFMG – Campus

Avançado Ipatinga.

Art. 2º Determinar que a presente Portaria seja devidamente publicada no

Boletim de Serviços do IFMG.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Ipatinga, Estado de Minas Gerais, 10 de outubro de 2016.

ALEX DE ANDRADE FERNANDES

Diretor Pro Tempore do Instituto Federal de Minas Gerais – Campus Avançado de Ipatinga